
E-SAFETY (E-GÜVENLİK) EYLEM PLANI 

 

      İnternet eğlenceden, bilgi edinmeye; sosyal hayatı zenginleştirmeden, ekonomik 

çevrede yeni iş fırsatlarının doğmasına kadar birçok fırsat sunmasının yanı sıra başta 

gizlilik ve güvenlik kaygıları olmak üzere çeşitli risk ve zararların da oluşmasına 

sebep olmuştur. Sanal dünya olarak adlandırılan internet platformlarının 

insanoğlunun günlük yaşamının bir parçası haline gelmeye başlaması bu 

platformlardaki risklerin de gerçek hayat problemlerine dönüşmesine başlamasına 

neden olmuştur. 

 

          İnsanoğlu hayatını daim ettirdiği dünyada,  bulunduğu mekâna göre değişen 

riskler ve yaşantısına zarar veren etkenlerle karşılaşabilmektedir. Gerçek dünyada 

karşılaşılan; Yanlış ve/veya Zararlı Bilgiye Erişim, Siber Zorbalık, Sanal 

Dolandırıcılık, Kişisel Bilgilerin Paylaşımı ve Kimlik Hırsızlığı (identity theft), İnternet 

Bağımlılığı, Şiddet/Nefret/Irkçılık Faaliyetleri, Silah ve Madde Kullanımı, Telif Hakları 

İhlali, Zararlı Yazılımlar vb. risk ve zararların daha fazlasıyla yukarıda belirtilen 

hususlar çerçevesinde internet ortamında da karşılaşabilmektedir.  

        Görüldüğü üzere internet hayatımıza getirdiği pek çok yenilik yansıra bir o kadar 

da riski beraberinde getirmiştir. Şüphesiz bu risklerle mücadeleyi sadece internete 

yasal çerçevede getirilecek kısıtlamalar ile başarabilmek mümkün değildir. Bunun için 

başta kullanıcıların bilinçlendirilmesi ve iyi birer dijital okur-yazar olmalarını sağlamak 

amacıyla sınıf içi etkinliklerde dijital tehlikeler konusunda çocuklarda farkındalık 

uyandırılmasına ve ebeveyn eğitimleri planlanmasına karar verildi.  Bunun için başta 

dijital vatandaşlık algısının ve dijital okur-yazarlık seviyesinin çocuk yaşlardan 

başlanarak geliştirilmesi için hem bireysel hem toplumsal bazda atılması gereken 

adımlar mevcuttur. Tüm bunlar yeni yetişen neslin çok iyi birer dijital kullanıcı 

olduğunun farkında olarak hareket edilmesi gerekliliğini de doğurmaktadır. Onlara 

bazı şeylerin kısıtlanmasının imkânsız olduğunu farkında olarak dijital teknolojileri 

etik, bilinçli ve sorumlu birer birey olarak kullanma alışkanlığı kazandırılmalıdır. 

 


